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Svar avseende remiss SOU 2020:19 God och nära vård – En reform för ett hållbart hälso- 
och sjukvårdssystem 
 
Svensk Kuratorsförening har tagit del av rubricerade material och lämnar härmed sina 
synpunkter. 
 
I utredningen beskrivs vikten av samverkan och samordning, vilket vi ser som mycket 
positivt. Utredningen föreslår krav på förutsättningar för samverkan vilket vi välkomnar då vi 
idag ser att förutsättningarna för vår yrkesgrupp, till samverkan mellan verksamheter, 
många gånger saknas då primärvården inte alltid erbjuder hälso- och sjukvårdskuratorer. Vi 
anser att hälso- och sjukvårdskuratorns psykosociala kompetens är en viktig del i ett 
sjukvårdssystem, i arbetet med att utreda patientens problematik och identifiera behov av 
åtgärder. Vi vill understryka att olika professioner behövs för ett fungerade teamarbete och 
för en helhetssyn på patientens situation. 
 
Vi ser idag en brist vad gäller primärvårdens möjlighet att erbjuda akut krisstöd och 
samtalsstöd. Här ser vi en viktig uppgift för primärvården. Många gånger erbjuds som 
komplement till medicinering enbart samtal i form av kortvarig KBT-behandling som inte 
alltid matchar patientens mångfacetterade livsproblematik.  
  
Psykisk ohälsa är idag den vanligaste orsaken till att patienter vänder sig till primärvården. 
Psykisk ohälsa är så gott som alltid sammansatt och komplex och kräver mångfacetterade 
insatser och åtgärder. Oftast är det både praktiska, faktiska och inre psykologiska faktorer 
som samspelar. Dessa kräver insatser från primärvårdens sida som väl svarar upp mot hälso- 
och sjukvårdskuratorns utbildnings- och kompetensområde. 
  
Utredningen diskuterar omfördelning av resurser från slutenvård till primärvård i framtidens 
hälso- och sjukvårdssystem. Vi vill understryka att behovet av psykosocialt stöd finns på alla 
vårdnivåer, men att utarmningen av hälso- och sjukvårdskuratorer och det psykosociala 
perspektivet måste upphöra om man vill bygga en stark och verksam primärvård som har i 
uppgift att i första ledet ta hand om denna ökande psykiska ohälsan.  
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